bulunduğu yer hakkında bilgi vermiştir (Anbarcıoğlu, 1983: 1154)1.

Bu eserlerle birlikte Ûdî’nin Macerâ-yı Mâh isimli eserini de Mihr ü Mâh şeklinde

değerlendiren akademisyenler bulunmaktadır. (Arslan, Aksoyak 1998: 26) II. Selim Dönemi

şairlerinden olan Udî, eserini 975/1568’de tamamlamıştır. Mesnevinin hiçbir bibliyografik

kaynakta geçmediğini ve Ûdî mahlasına da hiçbir biyografik eserde rastlanamadığını belirten

Cunbur, (1985: 185) eserin tek nüshasını bulup eser üzerinde çalışmıştır. Kutlar da ayrıca Macerâ-

yı Mâh isimli eser üzerinde çalışmıştır. (2005)

1.

Bu bilgilere göre ise Cebrî, Keşfî’nin biraderzâdesidir. (Kılıç

2010: 719)

Cebrî’nin ne zaman doğduğu ve öldüğüne dair elimizde bilgi bulunmamaktadır. 16. Yüzyıl

tezkiresinde geçmiş olması onun bu yüzyılda yaşadığını göstermektedir.

Âşık Çelebi’nin verdiği bilgilere bakılırsa Cebrî’nin amcası veya dayısı Keşfî H. 945’te

(M. 1538/1539) vefat etmiştir. Hasbî de Keşfî’nin küçük kardeşidir. Daha sonra mahlasını Habsî

olarak değiştiren Hasbî, abisi Keşfi ile onun oğlu Atâ için Edirnekapı mezarlığında mezar yaptırmış

(H. 955) ve kendisine de bir yer ayırmıştır. (Kılıç 2010: 615) Bu bilgiler ekseninde bakıldığında

Volume 9/9 Summer 2014

Keşfî’nin Beyazıt Cami yapıldıktan sonraki ilk buhurcusu olmasına istinaden şunlar

söylenebilir: Keşfî 15. Yüzyılda doğmuş ve 16. Yüzyılın ilk yarısında yaşamıştır. Kendisi yaşarken

Cebrî de şair olduğuna göre Cebrî’nin en azından 16. Yüzyıl başında doğmuş olması muhtemeldir.

Keşfî H. 945 (M. 1538/1539)’da öldüğüne göre Cebrî’nin en azından bu dönemde şairliğinin

tanındığı kanısına varılabilir.

2. Eserleri

Cebrî’nin bilinen iki eseri bulunmaktadır. Yukarıda da belirtildiği gibi bu iki eserin

varlığını Âşık Çelebi haber vermektedir. (Kılıç 2010: 454) Buna göre Cebrînin eserleri;

dizeleri ve İran Seferlerinin daha çok Yavuz ekseninde düşünülüyor olması da bu iddiamızı

destekleyen bir göstergedir. Adı geçen defterdarın da “Hocazade Mehmed Çelebi” olduğu kuvvetle

muhtemeldir.

Kesin bilgi içermemekle birlikte, [yk 65b] eserde geçen;

“Bu suħan içre āħir oldı kelām” beytinin ikinci dizesi, “حمد الله رساله اولدى تمام” H. 946/M.1539-

1540 tarihlerine tekabül etmektedir. Bu dizenin tarih beyti olma ihtimali yüksek olmakla birlikte

kesin bir yargı değildir. Fakat adı geçen defterdarlardan Eğri Abdullahzâde Mehmed Çelebî’nin bu

tarihte yaşamış olması bu ihtimali de ayrıca kuvvetlendirmektedir.5

Görmege gün yüzüni anı güneş/Ser-be-ser seyri der cihanı güneş

2. yk. 27a/6’da geçer. Bu gazel, Mihr’in Mâh’a gönderdiği mektupta geçmektedir. Ġazel-

i münāsib-i ĥāl başlığı ile verilen beş beyitlik gazelin ilk beyti şöyledir:

Tā ki sen Māhdan bulalı cüdā/Düşmüşem źerre teg çü bį-ser ü pā

4 Meşâ’irüş-Şu‘arâ H. 976/M. 1568’de tamamlanıp devrin sultanı II. Selime sunulmuştur. Geniş bilgi için bkz. Kılıç,

2010: 49
5 Bir diğer ihtimalde eserin Ebul Fazl Mehmed Çelebinin defterdarlığı döneminde yazılmış olduğudur. Bu durumda